
SML/1823/2022_D1 

Strana 1 (celkem 4) 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 
číslo smlouvy objednatele:  SML/1823/2022 
 

1. statutární město Karviná 

 se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
 zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2. 1. 2023 Ing. Helena 

Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového   
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

b) technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxx 

c) dotací:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
 číslo účtu: 5331212/0800 

 (dále jen objednatel)  

  

  a 

 
2. DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.    

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 

  zastoupena: Ing. Martinem Vilčem, předsedou představenstva 

  jednání ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

 IČ: 42767377      

 DIČ: CZ42767377   

 bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Ostrava 

 č. účtu:    1022147761/0100 

(dále jen zhotovitel) 

 

Smluvní strany uzavřely dne 22.8.2022 Smlouvu o dílo č. SML/1823/2022, jejímž předmětem je 
provedení kompletní projekční a inženýrské činnosti pro záměr „Lávka přes Olši v Karviné – Starém 
Městě“ a výkon autorského dozoru (dále jen „Smlouva“).  

Původním zadáním bylo projekční řešení lávky délky cca 50 m ukončené v pravobřežní bermě toku. 
Jednalo se o obdobu původní lávky snesené po povodních, či obdobné lávky projektované v roce 2008. 
Po vyhodnocení aktuálních podmínek a odtokových poměrů je tato varianta pro Povodí Odry s.p. 
nepřijatelná a požaduje řešit mostní objekt, který překlene celý složený průtočný profil (až po 
pravobřežní hráz), s možnosti umístění štíhlé mostní opěry na pravém břehu kynety. Na základě závěru 
jednání ze dne 24.11.2022 je nutno zpracovat dvoupolový most délky cca 100 m.  Doba plnění je rovněž 
ovlivněna časovou koordinací projektu s připravovanou akci DIAMO s.p.  – odstranění bývalé čerpací 
stanice Sovinec.  

Z výše uvedených důvodů a nutnosti nezbytných víceprací se smluvní strany dohodly na změně 
Smlouvy takto: 

 

 



SML/1823/2022_D1 

Strana 2 (celkem 4) 

1. Změna smlouvy 

 

1.1 V Článku 2 PŘEDMĚT SMLOUVY se v odst. 1. písm. a) doplňuje na jeho konci tento text:“ 

 provedení doplnění podkladů dle přílohy č. 1 dodatku č. 1, tj.  určení změny 
tvaru levého břehu po snesení čerpací stanice společnosti DIAMO s.p., příprava 
podkladů pro jednání s Povodím Odry s.p., příprava pracovních variant, 
koordinační jednání.“ 

 

1.2 V Článku 3 DOBA PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ DÍLA se v odst. 1 doplňuje na jeho konci tento text: 

„f) Doplnění podkladů dle přílohy č. 1 dodatku č. 1 do 14 dnů od nabytí účinnosti dodatku 
č. 1, předány budou elektronicky.“ 

 

V Článku 3 DOBA PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ DÍLA se v odst. 1 písm. b) text: „do 240 dnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy“ nahrazuje textem: „do 360 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy“. 

 

1.3 V Článku 6 CENA DÍLA se odst. 1 nahrazuje novým zněním:“ 

 

1. Cena za provedení předmětu díla je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran a je dohodnuta takto: 
 

 

 

Cena bez 

DPH 

Předprojektová příprava  94 000 Kč 

Doplnění podkladů dle přílohy č. 1 Dodatku č. 1 92 400 Kč 

Vypracování všech potřebných projektových dokumentací pro vydání 

pravomocných rozhodnutí, souhlasů, vyjádření, jiných opatření, úkonů 

orgánů veřejné správy, účinných veřejnoprávních smluv nebo dokumentů 

obdobného charakteru umožňujících realizaci stavby 

787 800 Kč 

zajištění vydání pravomocných rozhodnutí, souhlasů, vyjádření, jiných 

opatření, úkonů orgánů veřejné správy, účinných veřejnoprávních smluv 

nebo dokumentů obdobného charakteru umožňujících realizaci stavby a 

zastupování v řízení 

180 000 Kč 

Zpracování všech potřebných DPS včetně havarijního a povodňového plánu 666 600 Kč 

Výkon všech činností autorského dozoru dle této smlouvy 160 000 Kč 

Cena celkem 1 980 800 Kč 

 
„ 

1.4 V Článku 7 PLATEBNÍ PODMÍNKY se odst. 2 písm. a) nahrazuje novým zněním: 

„a)  Příslušné části díla uvedené v písm. a), b), c), d), e) odst. 1 čl. 3 této smlouvy  po jejich 
předání bez vad a nedodělků objednateli.“ 

 

2. Závěrečná ujednání 

2.1 Ostatní ujednání původní smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

2.2  Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Statutární město Karviná je 
povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní 



SML/1823/2022_D1 

Strana 3 (celkem 4) 

strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním tohoto Dodatku 
č. 1 zajistí statutární město Karviná. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku č. 
1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany 
souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 1, a to na dobu 
neurčitou. 

2.3 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

2.4 Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 
před podpisem přečetly a že byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými 
podpisy. 

  

 

Příloha č. 1: kalkulace dodatečných prací 

 

 

V Karviné dne 21. 2. 2023   V Ostravě dne  21. 2. 2023 

za objednatele                          za zhotovitele 

 

 

 

……………………………..   …………………………………………  

za statutární město Karviná   za DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                             Ing. Martin Vilč 

vedoucí Odboru majetkového                             předseda představenstva 

oprávněna k podpisu na základě                                 

pověření ze dne 2. 1. 2023  

 

  



SML/1823/2022_D1 

Strana 4 (celkem 4) 

Příloha č. 1 - kalkulace dodatečných prací  

     

   Lávka přes  Olši v Karviné - Novém Městě  

(dodatečné práce - dodatek č. 1 k SoD) 

stupeň:  DÚSP, DPS  
zhotovitel:  DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.  
datum:  01/2023   

     

     
Obsah dokumentace   

        Cena objektu 

Popis objektů     celkem 

Podklady      

Technická pomoc projektanta toků - určení změny tvaru levého břehu po snesení ČS - podklad na jednání s Povodím 34 800 Kč 

Koncepční práce pro stanovení varianty akceptovatelné pro Povodí - 2x koordinační jednání, příprava pracovních 
variant 57 600 Kč 

Podklady  celkem bez DPH     92 400 Kč 

Dodatečné práce DÚSP, DPS nad rámec zadání - zdvojnásobení rozsahu mostního objektu *   

Dodatečné práce DÚSP **   267 800 Kč 

Dodatečné práce DPS **       226 600 Kč 

 Dodatečné práce DÚSP, DPS nad rámec zadání - celkem bez DPH 494 400 Kč 

Celkem dodatečné práce bez DPH 586 800 Kč 

DPH 21%    123 228 Kč 

Celkem včetně DPH   710 028 Kč 

     
*… změna rozpětí mostního SO z předpokládaných cca 50 m na cca 96-100 m, zásah do protipovodňového valu  
     

**… dvoupolový most namísto jednopolového, podpěra navíc, konstrukčně a staticky složitější řešení, zásah do protipovodňového valu 

 


